2023 TOYOPET CUP クラブ対抗スキー・スノーボード競技大会要項

主 催 岡山県スキー連盟

特別協賛 岡山トヨペット株式会社

後 援 若桜観光株式会社•若桜町観光協会

期 日 2023年 2月26日(日)

会 場 わかさ氷ノ山スキー場(鳥取県若桜町)

実施要項

1. 日程及び種目

2月25日(土) 13:00 主要役員集合 アルパインヒュッテ

2月26日(日) 8:30 ~ 役員打ち合わせ会 アルパインヒュッテ前広場

出場選手ヘビブ及びスタートリスト、タイムテーブル配布

9:30 ~ スノーボード競技開始 (アルパインゲレンデ)2本レース

終了後アルペン競技開始

10:00 ~ クロスカントリー競技開始(仙谷~桑ヶ仙コース) 走法後日指示 (小学生低学年 2Km, 高学年3Km, 女子6Km, 成年男子3~6部6Km, 2·1部9Km)

13:00 ~ 表彰式・閉会式(競技の進行により変更あり)

2. 競技方法

- イ 各クラブ対抗得点競技とする。個人成績はSAOポイント対象レースとする。
- ロ 得点は1位から10位までとし、1位10点9.8.7.6.5.4.3.2.1点とする。
- ハ 各クラブの上位3名をクラブ得点とし、1クラブ3名以上の入賞者がある場合は他のクラブの 下位の選手を繰り上げる。
- 二 各組の得点合計により総合優勝を決める。但し、同点の場合は上位入賞者の多いクラブが 上位とする。※小学生の部は総合得点に加えない。
- ホ スタート順の抽選については、岡山県スキー連盟シード基準に従って行う。但し、小学生と 50歳以上の選手は特別シードとする。

3. 出場資格

- イ 出場者は岡山県スキー連盟の会員に限る。 但し、小学生は未登録でも出場可能である。
- ロ GS競技出場者は岡山県スキー連盟競技者登録(SAOポイント管理)をするものに限る。 但し、小学生及びスノーボード出場者は未登録でも出場可能であるがポイント登録が望ましい。
- ハ 大学・高校及び中学生は出身クラブより出場することが出来る。小学生は家族の所属クラブまたは居住地に近いクラブから出場できる。
- 二 出場者は必ず傷害保険に加入ししていること。
- ホ 新型コロナウィルス感染拡大防止にかかる遵守事項に同意する者。

4. 組別年齢表

アルペン・クロスカントリー

一般

/1/							
		1部	2部	3部	4部	5部	6部
男	子	19才以下	20~29才	30~39才	40~49才	50~59才	60才以上
女	子	19才以下	20~29才	30才以上			
スノーボー	ボード 男女別(年齢区分なし)						

小学生の部

, ,	· HI				
	低学年	高学年			
男子	低学年1~3年	高学年4~6年			
女子	低学年1~3年	高学年4~6年			

※年齢・学年の算出は2022年4月2日で算出する。

5. 表彰

- イ 総合優勝のクラブには賞状並びに優勝杯と副賞、2位3位には賞状並びに副賞を授与する。
- ロ アルペン・クロスカントリーの各総合優勝クラブにはそれぞれ賞状とトロフィーを、2位3位には賞状を授与する。
- ハ 各組とも優勝者には賞状とトロフィーを授与し、2位3位には賞状を授与する。

6. 競技規則

全日本スキー連盟 競技規則最新版による。 但し本大会に定められた規約が優先する。 *アルペンGSは2022-2023シーズン ラディウス(R)で出場することが望ましい*

7. 申し込み

イ 期日 2023年 2月 9日 (木)までに必着

ロ 様式 連盟規定の申し込み用紙に所定事項記入(参加料振込用紙添付のこと)

へ 宛先大会事務局〒700-0823 岡山市北区丸の内 2丁目7-9 亀山ビル 3F岡山県スキー連盟事務局 TEL (086) 801-9090

8. 抽選会

2023年 2月17日(金) 18:30 県連事務局で行う。

9. 参加料

イ 1名 3,000円とする。(岡山県スキー連盟競技者未登録者(スノーボードは除く)は5,000円)

ロ 小学生は 1名 1,500円

10. 代表者会議

クラブ受付の際,ビブ等の配布を行う。

11. 現地大会本部

『アルパインヒュッテ』鳥取県八頭郡若桜町つく米 635-12 TEL (0858) 82-0956 2023年 2月25日(土)13:00 開設。

12. 大会役員集合•受付時間

主要役員 2月25日(土) 13:00 までにアルパインヒュッテ食堂に集合。 大会役員 2月26日(日) 8:15 までにアルパインヒュッテ食堂で受付。

13. その他

- イ GS競技出場選手は必ずヘルメット(FIS規格ステッカー貼付が望ましい)を着用のこと。
- ロ 競技中に発生した傷害については、応急処置は行うがその責任は負わない。
- ハ 大会役員を各クラブ1名以上を2月9日(木)までに報告すること。

尚,要請状を必要とする場合は,発送先住所・宛名を明記し県連事務局まで申し出ること。

- 二 大会開催中止の場合のみ関係クラブに連絡するとともに県連HPに掲載する。 2023年 2月24日(金)正午現在の積雪状態により決定する。
 - ※「新型コロナウイルス感染症予防対策のお願い(21頁)を確認した上で、 会場にお越しの際は健康チェックシート(27頁)を必ず提出してください。」 納入された参加料はいかなる場合も返金いたしませんので、ご了承下さい。